Adventskranz zum Hangen

Anleitung Nr. 2084
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 3 Stunden

Kreieren Sie einen wunderschonen Kranz zum Hangen. Dieser sieht sowohl iiber einem Tisch fantastisch
aus wie auch im Flur oder an einer anderen besonderen Ecke. Mit wenigen Handgriffen und mithilfe unserer
Vorlage ist er schnell gestaltet. Ein Blickfang in [hrem Zuhause!

» _ - e

L -

So wird der schone Kranz gestaltet:

Drucken Sie sich die Vorlage aus und iibertragen Sie diese mit einem Bleistift auf den Motiv-Fotokarton.
Schneiden Sie nun die Tannen aus und versehen Sie sie mit einem kleinen Loch an der Spitze zum
Aufhangen. Verwenden Sie dafiir am besten einen Lochstanzer. Hierdurch ziehen Sie einen Perlonfaden.

Wickeln Sie die llex Girlande um den Kranz. AnschlieBend knoten Sie lhre selbst gefertigten Tannenbdaume
an den Kranz.

Befestigen Sie Perlonfaden zum Aufhangen am Kranz. Am besten eignen sich hierfiir die vier Seiten
zwischen den Teelichtern.

Stellen Sie Teelichter in die Kerzentiillen und kleben zur Verschonerung Motivpapier mit doppelseiti¢em
Klebeband um die Teelichter.



Artielangaben:

Artikelnummer

13486

13487

13489

607605

852357

133050

132442-30

644303-06

Artikelname

Motiv-Fotokarton "Weihnachtshdume"
Motiv-Fotokarton "Rentiere”
Motiv-Fotokarton "Weihnachtskugeln"
Perlonfaden, 0,25 mm stark, 100 m lang
Graphit Bleistifte, 4er-Set

VBS Lochstanzer

VBS Schneidematte "Hobby"30 x 22 x 0,3 cm

VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm

Menge



