

Adventskranz zum Hängen

Anleitung Nr. 2084

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **3 Stunden**

Kreieren Sie einen wunderschönen **Kranz zum Hängen**. Dieser sieht sowohl über einem Tisch fantastisch aus wie auch im Flur oder an einer anderen besonderen Ecke. Mit wenigen Handgriffen und mithilfe unserer Vorlage ist er schnell gestaltet. Ein Blickfang in Ihrem Zuhause!



So wird der schöne Kranz gestaltet:

Drucken Sie sich die **Vorlage** aus und übertragen Sie diese mit einem Bleistift auf den **Motiv-Fotokarton**. Schneiden Sie nun die Tannen aus und versehen Sie sie mit einem kleinen Loch an der Spitze zum Aufhängen. Verwenden Sie dafür am besten einen Lochstanzer. Hierdurch ziehen Sie einen Perlonaufhänger.

Wickeln Sie die **Ilex Girlande** um den Kranz. Anschließend knoten Sie Ihre selbst gefertigten Tannenbäume an den Kranz.

Befestigen Sie Perlonaufhänger zum Aufhängen am Kranz. Am besten eignen sich hierfür die vier Seiten zwischen den Teelichtern.

Stellen Sie **Teelichter** in die Kerzentüllen und kleben zur Verschönerung Motivpapier mit doppelseitigem Klebeband um die Teelichter.

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
13486	Motiv-Fotokarton "Weihnachtsbäume"	1
13487	Motiv-Fotokarton "Rentiere"	1
13489	Motiv-Fotokarton "Weihnachtskugeln"	1
607605	Perlonfaden, 0,25 mm stark, 100 m lang	1
852357	Graphit Bleistifte, 4er-Set	1
133050	VBS Lochstanzer	1
132442-30	VBS Schneidematte "Hobby" 30 x 22 x 0,3 cm	1
644303-06	VBS Doppelseitiges Klebeband 6 mm	1